
Uchwała Nr 223 / 2020 

Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 9 czerwca 2020 r.  

w sprawie umorzenia należności Powiatu Drawskiego. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920) oraz § 6 lit. „c”, lit. „f” i lit. „h”, § 7 ust. 1 i ust. 4, 

§10 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr XXI/214/2012 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 22 czerwca 

2012 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania  

i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny Powiatu 

Drawskiego oraz jej jednostkom podległym oraz określenia warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej (Dz. Urzędowy Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz.1632), Zarząd 

Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zarząd Powiatu Drawskiego umarza należności z tytułu opłat geodezyjnych w kwocie 

łącznej 31 521,22 zł (słownie: trzydzieści jeden tysięcy pięćset dwadzieścia jeden złotych 

22/100), w tym: 

1) kwota należności głównej - 16 187,26 zł (słownie: szesnaście tysięcy sto osiemdziesiąt 

siedem złotych 26/100), 

2) odsetki ustawowe od nieterminowej płatności - 15 148,36 zł (słownie: piętnaście tysięcy 

sto czterdzieści osiem złotych 36/100), 

3) koszty upomnienia administracyjnego - 185,60 zł (słownie: sto osiemdziesiąt pięć złotych 

60/100).  

2. Wykaz dłużników, którym umorzone zostają należności z tytułu opłat geodezyjnych 

określone w ust. 1, zawiera załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Zarząd Powiatu Drawskiego: 

1) Starosta Drawski Stanisław Cybula ________________________________________ 

2) Wicestarosta Mariusz Nagórski ___________________________________________ 

3) Etatowy Członek Zarządu Waldemar Włodarczyk _____________________________ 

4) Członek Zarządu Zbigniew Dudor _________________________________________ 

5) Członek Zarządu Marek Tobiszewski _______________________________________



 

Uzasadnienie do Uchwały Zarządu Powiatu Drawskiego w sprawie umorzenia 

należności Powiatu Drawskiego: 

 

Uchwała dotyczy umorzenia należności Powiatu Drawskiego z tytułu opłat 

geodezyjnych przypadających w latach 2009 – 2014. 

Wszystkie postępowania egzekucyjne prowadzone względem dłużników 

wyszczególnionych w załączniku do uchwały są bezskuteczne a dalsze ich prowadzenie może 

generować kolejne wydatki tj. opłaty komornicze. Bezskuteczność postępowań powodują 

takie czynniki jak: odległy termin powstania zobowiązania, brak możliwości ustalenia 

miejsca pobytu dłużnika lub jego siedziby, w postępowaniu egzekucyjnym zapadło 

postanowienie o jego umorzeniu z przyczyny braku mienia zobowiązanego oraz umorzenie 

należności jest uzasadnione ważnym interesem gospodarczym powiatu. 

W związku z brakiem możliwości skutecznego egzekwowania należności Powiatu 

Drawskiego oraz koniecznością urealnienia danych w księgach rachunkowych jednostki 

słusznym jest dokonanie umorzenia należności wyszczególnionych w załączniku do uchwały.  

 

Sporządził: 

Jacek Zbierajewski 

Naczelnik Wydz. Finansowego 


